
دوشنبه 15 اسفند 1401/ 6 مارس  2023/ شماره  1239  

قیمت تایر رادیال سواری 20 درصد افزایش یافت
 سخنگوی انجمن صنعت تایر از افزایش ۲۰ درصدی قیمت تایر رادیال سواری 

به صورت مشروط خبر داد. 
مصطفی افزود: با هماهنگی انجام شده با ستاد تنظیم بازار، این افزایش قیمت ۲۰ درصدی از روز 
۱۳ اسفندماه مشروط به عرضه بخشی از محصولات کارخانجات در پلتفرم ها یا سکوهای اینترنتی 
مثل دیجی کالا، با سلام و غیره اعمال شد.وی گفت: انتظار می رود به این ترتیب بین ۷۰ تا ۸۰ درصد 
از قیمت بازاری تایرها کاسته شود.سخنگوی انجمن صنعت تایر یادآور شد: اکنون به طور متوسط 
اختلاف قیمت ۸۰ تا ۱۲۰ درصدی بین نرخ های کارخانه ای و بازاری انواع تایر وجود دارد به طوری 
که یک جفت تایر پرایدی که در کارخانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان قیمت دارد، در بازار تا سه میلیون تومان خرید و فروش می شود.

تنها خاطرنشان کرد: عرضه بخشی از محصولات در پلتفرم های مذکور به نفع مصرف کننده خواهد بود، ضمن اینکه تا حدودی از زیان 
تولیدکنندگان کاسته خواهد شد.وی همچنین از افزایش ۱۵ درصدی قیمت تایر موتور و دوچرخه با هماهنگی ستاد تنظیم بازار خبر داد.

افزایش ساعات کار مراکز تعویض پلاک خودرو 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اردبیل از افزایش ساعت کار مراکز تعویض پلاک خودرو این استان با 

هدف ارائه خدمات بهتر به مردم خبر داد.
سید حجت فتاحی اظهار کرد: به علت حجم بالای مراجعین به مرکز تعویض پلاک و همچنین تسهیل و تسریع در ارائه خدمات شماره 
گذاری به متقاضیان و جلوگیری از ازدحام و تراکم کاری در روز های پایانی سال ساعات فعالیت این مراکز افزایش می یابد.وی خاطرنشان 
کرد: از ۱۵ اسفند سال جاری تا ۲۸ اسفند مراکز تعویض پلاک خودرو تا ساعت ۱۶:۰۰ به جز روز های پنچ شنبه به متقاضیان ارائه خدمات 
می کنند.فتاحی نوبت دهی اینترنتی مراکز تعویض پلاک در اردبیل را یادآور شد و خاطرنشان کرد: برای جلوگیری از اتلاف وقت متقاضیان 
خدمات تعویض پلاک در سطح کشور برای هر استان زمان بندی و ساعت خاص در خصوص نوبت دهی در سامانه اینترنتی مشخص شده 
است. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اردبیل بیان کرد: از سال گذشته امکان نوبت دهی برای استان اردبیل از ساعت ۱۰ صبح به بعد بوده 

و قبل از ساعت ۱۰ صبح هیچ نوبتی داده نمی شود.

فولکس واگن برنده می شود
شرکت خودروسازی فولکس واگن اعلام کرد که انتظار دارد مشکلات زنجیره تامین کاهش یابد و فروش آن تا 
۳۳۱ میلیارد یورو )۳۵۲ میلیارد دلار( در سال ۲۰۲۳ افزایش یابد و سهام این خودروساز برتر اروپا را به بالاترین 

سطح خود در سه ماه و نیم گذشته برساند. 
چشم انداز این خودروساز که پس از نتایج اولیه سال ۲۰۲۲ منتشر شده است، بهبود قوی تحویل خودرو به ۹.۵ میلیون دستگاه را پیش بینی 
می کند که افزایش بیش از ۱۴ درصدی نسبت به سال گذشته را نشان می دهد.آرنو آنتلیتز، مدیر ارشد مالی فولکس واگن گفت: عملکرد ما در 
سال گذشته نشان دهنده انعطاف پذیری بهبود یافته گروه فولکس واگن در میان موارد چالش برانگیز جهانی است. ما انتظار داریم که گلوگاه های 
زنجیره تامین به تدریج در سال جاری کاهش یابد و به ما امکان دهد تا به سفارشات عقب افتاده خدمات رسانی کنیم.این نظرات نشان دهنده 
خوش بینی فزاینده نسبت به صنعتی است که به آرامی از کمبود جهانی تراشه ها و همچنین مشکلات زنجیره تامین ناشی از همه گیری 

کووید-۱۹ ناشی می شود. 

تولید فورد F-150 لایتنینگ از 13 مارس از سر گرفته می شود 
صرف نظر از تولید، لایتنینگ های ساخته شده در انتظار حمل و نقل، برای مدت 
زمان نامشخصی در هاله ای از ابهام باقی می ماند و در انتظار به روز رسانی 

»قطعات و فرآیندهای مهندسی« است.
یکی از سخنگویان فورد در مورد جزئیات این قطعات یا فرآیندها چیزی برای اضافه کردن نداشت. 
به روزرسانی در مورد بازه زمانی عرضه کامیون ها بعداً منتشر خواهد شد.همه اینها از یک حادثه در 
۴ فوریه شروع شد. یکF-۱۵۰ لایتنینگ که در انتظار بازرسی قبل از تحویل در یک انبار بود، هنگام 
شارژ آتش گرفت. میزان خسارت وارده مشخص نیست، اما آتش سوزی باعث شد فورد فوراً تولید 
لایتنینگ را متوقف کند و یک محموله برای کامیون های در انتظار تحویل صادر کند. تا کنون، هیچ فراخوانی یا اطلاعیه توقف فروش در 
مورد کامیون هایی که قبلًا در نمایندگی ها یا نزد مالکان آنها هستند، اعلام نشده است. علاوه بر این، دلیل خاصی برای این مشکل اعلام 
نشده است.توقف تولید در بحبوحه شروع بسیار قوی فورد در سال ۲۰۲۳ از نظر فروش رخ می دهد. این خودروساز از اول مارس به طور 
کلی ۱۱.۸ درصد از سال تا به امروز افزایش یافته است. فروش خودروهای برقی به طور قابل توجهی افزایش یافته است، به طوری که فورد 
در ماه فوریه ۶۸.۱ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. تفکیک این درصد نشان می دهد که موستانگ Mach-E با هزار 

و ۷۸۳ دستگاه فروش در ماه پیشتاز بوده و پس از آن لایتنینگ با هزار و ۳۳۶ دستگاه فروش قرار دارد.

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت، 
ضمن اشاره به اینکه حدود ۱۲۰ هزار نفر 
برای خودروهای وارداتی ثبت نام کرده اند از 
آغاز بررسی تطابق شرایط ثبت نام کننندگان 
با شرایط طرح خبر داد و اعلام کرد تلاش 
ما بر این است که قرعه کشی روز سه شنبه 
۱۶ اسفند در حضور نهادهای نظارتی و به 

صورت فیزیکی انجام شود. 
به دنبال اتمام مهلت ثبت نام خودروهای وارداتی از 
پایان )شنبه( شب، مهدی ضیغمی اعلام کرد: طی 
مدت ثبت نام حدود ۱۲۰ هزار نفر برای خودروهای 
خارجی وارداتی ثبت نام کرده اند؛ پس از پایان ثبت نام 
از شب گذشته، بررسی ها برای استعلام شرایط 
ثبت نام کنندگان آغاز شده و بعد از استعلامات لازم، 

ثبت نام کنندگان قطعی مشخص می شوند.
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت تاکید 
کرد: استعلام ها برای بررسی شرایط عمومی 
)مشابه طرح های فروش خوردوهای وارداتی( و 
اختصاصی که بحث حساب های وکالتی و مسدود 
بودن مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان است. پس از استعلام، 
ثبت نام کنندگان قطعی اعلام و از میان آن ها، 

قرعه کشی برای نوبت دهی انجام خواهد شد.
وی افزود: قرعه کشی در روز سه شنبه یا چهارشنبه 

هفته جاری در حضور نهادهای نظارتی در محلی 
مشخص )وزارت صمت یا مکانی دیگر( که اعلام 
خواهد شد به صورت فیزیکی )گوی و گردونه( انجام 

می شود؛ سعی ما بر این است که عصر روز سه شنبه 
)۱۶ اسفند( قرعه کشی برگزار شود. نوبت ها بلافاصله 

پس از قرعه کشی اعلام خواهد شد.

ضیغمی در مورد بحث مسدود بودن وجه ۵۰۰ میلیون 
در حساب وکالتی متقاضیان، پیش از ثبت نام استعلام 
شده یا در بررسی های جاری پاسخ داد: هم پیش از 

ثبت نام توسط بانک ها استعلام صورت گرفته و هم 
در بررسی های کنونی به  جهت اینکه همچنان وجه 
موجود باشد، صورت می گیرد. همانطور که قبلا نیز 
تاکید شده است، بایستی این وجه های واریز تا زمان 
تحویل خودرو در حساب افراد موجود باشد و در 
صورت برداشت در هر مرحله از ثبت نام، نوبت افراد 
منقضی خواهد شد.یادآوری می شود که فرآیند فروش 
خودروهای وارداتی، در سه مرحله ثبت نام متقاضیان 
و انجام فرآیند نوبت دهی،   انتشار آگهی عرضه 
خودروهای وارداتی و اقدام به خرید توسط متقاضیان 
حائز شرایط طبق نوبت و در نهایت تحویل خودروهای 

وارداتی به خریداران انجام خواهد شد.
پیش شرط ثبت نام نیز موجودی حساب بانکی با مبلغ 
متقاضی ۵۰۰ میلیون تومان به طور علی الحساب بوده 
است و از جمله سایر شرایط ثبت نام مشابه شرایط 
عمومی طرح های فروش های خودروهای داخلی طی 
سال های اخیر نظیر نداشتن سابقه خرید خودروی صفر 
از خودروسازان داخلی یا از طریق بورس کالا طی ۴۸ 
ماه گذشته، دارا بودن گواهینامه رانندگی،  عدم پلاک 
انتظامی فعال )تا زمان تحویل خودروهای وارداتی، 
شرط نداشتن پلاک انتظامی فعال، بررسی می شود(، 
عدم ثبت نام در طرح های فروش خودروسازان و عرضه 

آن ها در بورس کالا و... در نظر گرفته شده است.

ثبت نام حدود ۱۲۰ هزار نفر برای خودروهای وارداتی 
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فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي تأمين كالا 
85/ت ک آ ج/1401 )نوبت:دوم(

ــق  ــج تزری ــم پکی ــد 1 قل ــزاری مناقصه عمومی )خری ــی جهت برگ ــی کیف ــرداري نفت و گاز آغاجاري در نظر دارد فراخوان ارزیاب ــره ب شرکت به
مواد شیمیایی( به شماره )2001093228000406( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
ــل  ــی، مراح ــت قبل ــدم عضوی ــورت ع ــران در ص ــه گ ــت مناقص ــد. لازم اس ــد ش ــام خواه ــه آدرس www.setadiran.ir انج ــتاد( ب ــت )س ــی دول الکترونیک
ــامانه  ــوان در س ــار فراخ ــخ انتش ــازند. تاری ــق س ــه محق ــرکت در مناقص ــت ش ــی را جه ــای الکترونیک ــی امض ــت گواه ــور و دریاف ــایت مذک ــام در س ــت ن ثب
ــه  ــتاد ب ــامانه س ــق س ــه از طری ــال دعوتنام ــی و ارس ــی کیف ــد ارزیاب ــزاری فرآین ــس از برگ ــی پ ــناد مناقصه عموم ــات و اس ــد. اطلاع ــی باش 1401/12/06م
ــی کیفی:ازساعت 8:00  ــاز می باشد. مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیاب ــی کیفی 50 امتی ــاز ارزیاب مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتی
صبح تاریخ 1401/12/06 الی ساعت 14:00تاریخ 1401/12/13مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : تا ساعت 14:00تاریخ 1401/12/27
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اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس :  021-41934

دفتر ثبت نام :  88969737- 85193768
شناسه: 1464073

نوبت اول : 1401/12/13  نوبت دوم : 1401/12/15
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روابط عمومی شركت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري

نوبت دوم

از کلیه تولید کنندگان و تامین کنندگان واجد شرایط که دارای استانداردهای مورد تایید مربوط می باشند، به منظور شرکت در این مناقصه دعوت به عمل می آید.
• مناقصه گزار: شرکت گاز استان فارس      

شماره تلفن واحد مناقصات: 07138114045 - 07138114035 
شماره نمابر: 07138244833                            شماره دفتر امور کالا)تاییدیه نمابر(:  07138114014 

• مناقصه گزار: شرکت گاز استان فارس      
• موضوع مناقصه:  خرید  رگولاتور

• نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 
کلیه شرکت هاي متقاضي برای شرکت در مناقصه باید ضمانت نامه معتبربانكي و یا یک یا ترکیبی از تضمین های موضوع بندهای )الف(،)ب(،)پ(،)ج(،)چ(، )ح( و )خ( ماده 4 آیین نامه تضمین 
معاملات دولتی به شماره 123402 مصوب هیات وزیران مورخ  94/9/22 و اصلاحیه های بعدی آن، به مبلغ 10،678،560،000 ریال و قابل تمدید به مدت 3 ماه را به عنوان ضمانت نامه 

شرکت در فرآیند ارجاع کار ارائه نمایند.
• نحوه شرکت در مناقصه، مهلت و محل ارسال مدارک: 

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد، 2001092586000244 می باشد. متقاضیان برای شرکت در مناقصه می بایست:
الف: نامه اعلام آمادگی خود را به این شرکت نمابر نمایند.

ب: برای دریافت اسناد مناقصه، از طریق نشانی اینترنتی https://setadiran.ir )کد فراخوان 2001092586000244( به مدت 7 روز از تاریخ درج آگهی نوبت اول اقدام نموده و اسناد لازم به 
منظور ارزیابی کیفی، ارزیابی شكلی، پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی را به مدت 23 روز  پس از دریافت اسناد و حداکثر تا تاریخ 1402/01/14 در سامانه مذکور بارگذاری نموده و در همین بازه 
نسبت به ارسال ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار و سایر مدارک لازم به نشانی شیراز، بلوار استقلال، تقاطع باغ حوض، ساختمان مرکزی شرکت گاز استان فارس، دبیرخانه حراست، 
کد پستی: 57111-71759 اقدام نمایند. مناقصه گران می بایست تا پایان فرآیند مناقصه، به منظور آگاهی از هر گونه تغییر در اسناد مناقصه، زمان گشایش پاکت ها و ... سامانه فوق را 

زیر نظر بگیرند.
• ذکر شماره تلفن، شماره نمابر و آدرس یک پست الكترونیک فعال  در نامه اعلام آمادگی ضروری است. 

• در ضمن در صورت وجود هر گونه شكایت نسبت به اجرای قانون برگزاری مناقصات، هیئت استانی رسیدگی به شكایات قانون برگزاری مناقصات)مستقر در استانداری فارس(، آماده دریافت شكایات می باشد.    
شناسه آگهی:1464164
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  K-01-323 فراخوان مناقصه عمومی شماره
خرید رگولاتور

نوبت دوم

مجلس  در  مردم  نمایندگان 
وزارت صمت را مکلف کردند به 
جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر که 
در سنوات گذشته از تسهیلات 
ماده )۴۵( قانون جامع ایثارگران 
استفاده نکرده اند، مجوز واردات 

یک دستگاه خودرو ارائه کند.
نمایندگان مردم در مجلس وزارت 
صمت را مکلف کردند با معرفی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران به جانبازان 

۵۰ درصد و بالاتر که در سنوات گذشته از تسهیلات ماده )۴۵( قانون 
جامع ایثارگران استفاده نکرده اند، مجوز واردات یک دستگاه خودرو 
متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات ارائه کند. 
نمایندگان در نشست علنی نوبت عصر روز )شنبه ۱۳ اسفندماه( مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ کل کشور، با بند )و( تبصره )۷( ماده واحده این لایحه با ۱۳۵ رأی 
موافق، ۴۹ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۸ نماینده حاضر 

در جلسه موافقت کردند.
بر این اساس، وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است با معرفی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران به جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر که در سنوات 
گذشته از تسهیلات ماده )۴۵( قانون جامع ایثارگران استفاده ننموده اند، 
مجوز واردات یک دستگاه خودرو متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر 
با رعایت قوانین و مقررات ارائه نماید. در خصوص سایر مشمولین ماده 

)۴۵( قانون مذکور از محل تسهیلات 
قرض الحسنه تبصره )۱۶( این قانون برای 

خرید خودرو داخلی اقدام می گردد.
احمد امیرآبادی فراهانی در توضیح 
پیشنهادی مبنی بر اینکه به جای جانبازان 
۷۰ درصد، جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر 
بتوانند یک دستگاه خودرو متناسب با 
وضعیت جانبازی ایثارگر وارد کنند، گفت: 
اگرچه در ماده )۴۵( قانون جامع ایثارگران 
درصد در نظر گرفته شده برای مجوز 
وارداتی یک دستگاه خودرو برای جانبازان ۵۰ درصد به بالا است، اما 
کمیسیون تلفیق پیشنهاد ۷۰ درصد به بالا را داده است لذا درخواست 
ما به عنوان فراکسیون ایثارگران مجلس از نمایندگان مجلس یازدهم 
که کمک های بسیاری به جامعه ایثارگران کرده، این است که به قانون 
اصلی بازگردیم. وی با بیان اینکه تعداد جانبازان ۷۰ درصد ۹ هزار نفر 
و جانبازان ۵۰ درصد به بالا ۲۰ هزار نفر است، ادامه داد: این در حالی 
است که به جانبازان ۷۰ درصد یک بار این مجوز داده شده و خودرو وارد 
کرده اند لذا شاید اصلا مشمول این حکم نشوند چرا که در لایحه آمده؛ 
از تسهیلات ماده ۴۵ قانون جامع استفاده نکرده باشند، بنابراین بهترین 
کمک به جامعه ایثارگران این است که درصدی بالای ۵۰ درصد نیاوریم 
تا قانون اصلی رعایت شود ضمن آن که در دولت دهم این اجازه به 
جانبازان ۷۰ درصدی داده شده است بنابراین بهتر است این بار اتفاق 

جدیدی بیفتد.

تالار خودروی بورس 
کالا امروز یکشنبه میزبان 
فروش ۵۵۰ دستگاه 
خودروی لاماری ایما در 

چهار رنگ مختلف بود.
ایما سفید  خودروی لاماری 
دیروز در تالار خودروی بورس 
کالا با قیمت یک میلیارد و 

۹۲۰ میلیون تومان فروخته شد.
قیمت تمام شده لاماری در 

بورس کالا علاوه بر قیمت کشف شده، ۹درصد مالیات بر 
ارزش افزوده، ۳۹.۴ میلیون تومان هزینه های جانبی و سایر 
هزینه ها است که در نهایت قیمت خرید این خودرو از بورس 
کالا برای مصرف کننده را به ۲ میلیارد و ۱۳۳ میلیون تومان 
رساند.قیمت نهایی فروخته شده در بورس کالا با قیمت 
۲ میلیارد ۵۰۰ میلیون تومانی بازار آزاد اختلاف ۱۵ درصدی دارد.
لاماری ایما سفید تولیدی مجتمع صنعتی آرین پارس موتور 
در روز ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ تحویل می شود.هر دستگاه لاماری 
ایما سبز هم با قیمت یک میلیارد و ۷۷۳.۲ میلیون تومان در 
معاملات امروز تالار خودرو بورس کالا فروخته شد.  برای 
 ۱۰۰ دستگاه لاماری ایما سبز تقاضای ۵۹۴ دستگاه شکل
 گرفت. قیمت تمام شده لاماری در بورس کالا علاوه بر قیمت 
کشف شده، ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده، ۳۹.۴ میلیون تومان 

هزینه های جانبی و سایر هزینه ها 
است. در نهایت قیمت خرید 
این خودرو از بورس کالا برای 
مصرف کننده را به یک میلیارد و 

۹۷۱ میلیون تومان می رساند.
قیمت نهایی فروخته شده 
لاماری سبز در بورس کالا 
با قیمت نزدیک ۲ میلیارد و 
۴۵۰ میلیون تومان در بازار آزاد 
اختلاف بالایی دارد.لاماری ایما 
سبز تولیدی مجتمع صنعتی آرین پارس موتور در روز ۳۱ خرداد 
۱۴۰۲ تحویل می شود.همچنین در تالار خودروی بورس کالا هر 
دستگاه لاماری ایما مشکی با قیمت محدوده ۲ میلیارد تومان 
فروخته شد.دیروز برای ۱۷۵ دستگاه لاماری ایما مشکی تقاضای 

۷۹۴ دستگاه شکل گرفت. 
قیمت تمام شده لاماری ایما مشکی در بورس کالا علاوه بر 
قیمت کشف شده، ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده، ۳۹.۴ میلیون 
تومان هزینه های جانبی و سایر هزینه ها است. در نهایت قیمت 
خرید این خودرو از بورس کالا برای مصرف کننده را به ۲ میلیارد 
و ۲۱۹ میلیون تومان رساند. قیمت نهایی فروخته شده در بورس 
کالا با قیمت ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی در بازار آزاد اختلاف 
بالایی دارد. لاماری ایما مشکی تولیدی مجتمع صنعتی آرین 

پارس موتور در روز ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ تحویل می شود.

 مجلس به جانبازان 50 درصد و بالاتر
 برای واردات یک دستگاه خودرو مجوز داد 

 فروش 550 دستگاه خودروی لاماری 
در بورس کالا 

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر اینکه 
قیمت پایه خودروها باید اصلاح شود، گفت: اگر امسال 
خودروسازها می خواستند با وضعیت سال گذشته فعالیت 
کنند باید فعالیت خود را متوقف می کردند؛ زیرا به کارخانه 
پول سوزی تبدیل شده بودند. هر صنعتی اینطور باشد از 
بین می رود. باید یک دوره کوتاهی تحمل کنیم و اجازه دهیم 

خودروساز محصول خود را با قیمت مناسب بفروشد. 
مجید عشقی در رابطه با دلیل مخالفت شورای رقابت با عرضه خودرو 
در بورس توضیح داد: بحث شورای رقابت بحث مخالفت نبود. شورای 
رقابت بر اساس وظایفی که بر عهده دارد بحث انحصار را تشخیص داده 
و دستورالعملی برای این موضوع نوشته بود. در دستورالعمل هم ذکر نشده 
بود که خودرو از بورس کالا خارج شود، زیرا این شورا بر اساس قانون 

اجازه تعیین تکلیف ندارد.
وی ادامه داد: بر اساس سابقه ای که درمورد عرضه سایر کالاها در 
بورس کالا وجود داشت و شورای رقابت هم به آن وارد شده بود، 
منافاتی بین دستورالعمل شورای رقابت و عرضه در بورس نمی بینیم. 
اتفاقا بورس یک بازار کاملا رقابتی است و شورای رقابت برای اینکه 

بتواند انحصار را مدیریت کند، دستورالعملی ارائه کرده که اتفاقا در عرضه 
در بورس عملیاتی تر است. زیرا زمانی که کالا در بورس عرضه می شود 
همه موضوعات شفاف است. بنابراین عرضه خودرو در بورس منافاتی با 
دستورالعمل شورای رقابت ندارد. شورای عالی هم در آخرین جلسه خود به 
این نتیجه رسید که این فرایند ادامه پیدا کند و عرضه ها طبق درخواست 
خودروسازها ادامه خواهد داشت. درواقع خود عرضه کننده است که تصمیم 

می گیرد عرضه کند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار به این سوال که اگر خودروسازها 
برنامه عرضه بدهند اما به آن عمل نکنند، سازمان با آن ها برخورد خواهد 
کرد یا خیر؟ پاسخ داد: اگر کالایی پذیرش شود اما عرضه کننده به تعهد 

خود عمل نکند سازمان برخورد خواهد کرد.
عشقی درمورد تصمیم گیری مابه تفاوت قیمت عرضه خودرو در بورس با 
بازار آزاد توضیح داد: در ابتدا باید قیمت پایه اصلاح شود. زیرا قیمت های 
کارخانه برای دو سال قبل است و با تورمی که روی مواد اولیه رخ داده 
است هماهنگی ندارد. یک خودرویی در کشور ۲۰۰ میلیون تومان یا 
۴۰۰۰ دلار قیمت دارد درحالی که در دنیا هیچ خودرویی با این قیمت 
وجود ندارد. اگر قیمت پایه اصلاح شود منطقی تر می شود اما اگر قیمت 

پایه را تقریبا صفر در نظر بگیریم و بگوییم هرچه رقابت شد به دولت 
می رسد، صنعت را زمین می زند. درمورد اینکه مابه تفاوت قیمت عرضه 
خودرو در بورس با بازار آزاد نصیب دولت شود یا خیر هنوز تصمیم نهایی 
در مجلس گرفته نشده است. این موضوع در صحن مطرح و اگر به 

صورت قانون درآمد اجرا می شود.
وی ادامه داد: اگر دولت تشخیص دهد صنعتی سود زیادی دارد می تواند 
برای آن مالیات یا عوارض در نظر بگیرد. همه این اقدامات باید به افزایش 
تولید و کیفیت رخ دهد. صنعت خودروسازی در یک دوره ای شکوفایی 
داشت که اگر ادامه پیدا می کرد اکنون در این وضعیت نبودیم. تقریبا 
هشت سال قبل توقفی در صنعت خودرو زدیم که بحث تحقیق و توسعه 
این صنعت تعطیل شد. از آن زمان به بعد خودروی جدیدی تولید نشد. 
دلیل آن هم قیمت گذاری دستوری است. این وضعیت باید اصلاح شود.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: اگر امسال خودروسازهای 
می خواستند با وضعیت سال گذشته فعالیت کنند باید فعالیت خود 
را متوقف می کردند. زیرا به کارخانه پول سوزی تبدیل شده بودند. هر 
صنعتی اینطور باشد از بین می رود. باید یک دوره کوتاهی تحمل کنیم و 

اجازه دهیم خودروساز محصول خود را با قیمت مناسب بفروشد.

همه چیز درباره عرضه خودرو در بورس و دلیل مخالفت شورای رقابت  
رئیس سازمان بورس عنوان کرد:

 صدور فراخوان نقص فنی
 برای ۳۴۷۰ خودروی تسلا 

سه مدل جدید لانچیا  در ماه آوریل 
معرفی می شود 

 ۳.ID فیس لیفت فولکس واگن 
مدل 2۰2۴

تسلا برای ۳هزار و ۴۷۰ خودروی 
مدل Y تولید ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ در 
آمریکا فراخوان صادر کرده زیرا 
صندلی های  چهارچوب  پیچ های 
عقب احتمالا به اندازه کافی 
محکم نشده است. سازمان 
بزرگراه های  ترافیک  ایمنی  ملی 
کرد  اعلام   )NHTSA(آمریکا

چهارچوب یک صندلی که محکم نشده احتمالا عملکرد سیستم کمربندی 
ایمنی را تضعیف می کند و در نتیجه ریسک جراحت هنگام تصادف بیشتر 

می شود.
تسلا به این سازمان اعلام کرد از دسامبر ۲۰۲۲ میلادی ۵ درخواست مربوط به استفاده از 
گارانتی را رصد کرده که احتمالا به این امر مربوط بوده اند. تسلا اعلام کرد هیچ گزارشی از 

جراحت یا مرگ مرتبط با اختلال مذکور دریافت نکرده است.
این خودروساز برقی پیچ های چهارچوب ردیف دوم صندلی های خودرو را بررسی می کند 

تا درصورت نیاز آنها را محکم تر کند.
در دسامبر ۲۰۲۲ میلادی یک تامین کننده تجهیزات تسلا فرایند کنترل محصولات را ارتقا 
داد و همراه آن آموزش و نظارت را بهبود بخشید تا تضمین شود پیچ ها درست بسته می شوند.

برند لانچیا ۱۱۶ ساله است و 
برنامه های بزرگی برای آینده دارد. 
جدید  خودروی  سه  شرکت  این 
در راه دارد. به علاوه، قصد دارد 
کانسپت لانچیا را در ماه آوریل در 

هفته طراحی میلان معرفی کند.
در حال حاضر هیچ جزئیاتی در مورد 
کانسپت لانچیا وجود ندارد. در سال ۲۰۲۴، 

ایپسیلون جدید اولین خودروی جدید لانچیا خواهد بود که وارد بازار می شود. این خودرو 
دارای یک پیشرانه کاملا الکتریکی خواهد بود و دارای یک عنصر نورپردازی Y شکل 
مشابه دماغه کانسپت Pu+Ra Zero خواهد بود. لانچیا یک مدل پرچمدار جدید را در 
سال ۲۰۲۶ معرفی خواهد کرد که هنوز جزئیاتی در مورد آن در دسترس نیست.یک دلتای 
جدید در سال ۲۰۲۸ وارد بازار خواهد شد. همچنین یک خودروی برقی خواهد بود زیرا لانچیا 
از آن سال یک برند کاملًا الکتریکی خواهد بود.لانچیا علاوه بر تبدیل شدن به یک برند 
خودروهای برقی، قصد دارد برندی باشد که زیر چتر بزرگ استلانتیس قرار دارد تا بالاترین 
درصد مواد بازیافتی را داشته باشد.لانچیا همچنین در حال کار بر روی ظاهر جدیدی برای 
نمایندگی های خود است. در میلان، یک نمایشگاه آزمایشی جدید وجود دارد که از خانه های 

ایتالیایی الهام گرفته است.

دو سال و نیم پس از عرضه فولکس 
واگن ID.۳، این خودروساز از نوع 
فیس لیفت شده مدلی که خانواده 
خودروهای برقی ID خود را افتتاح 

کرد، رونمایی کرد.
ممکن است در بیرون و داخل شبیه آن 
 ۳.IDنباشد، اما فولکس واگن می گوید
مدل ۲۰۲۴ ارتقاء زیادی دریافت کرده است 

از جمله جدیدترین نرم  افزار با سیستم های راحتی و کمکی جدید و تا آنجا پیش می  رود که 
آن را نسل دوم می  نامد.از نظر استایل، تغییرات بسیار ظریف هستند اما ظاهری چشمگیرتر به 
ID.۳ فیس لیفت شده می دهد. در بیرون، قابل مشاهده ترین به روز رسانی سپر جلو تهاجمی 
تر با دهانه های خنک کننده هوای بزرگ است.علاوه بر این، کاپوت جلو اکنون بلندتر به نظر 
می رسد زیرا نوار مشکی زیر شیشه جلو حذف شده است و بخش های فرورفته در کناره ها 
همین تصور را ایجاد می کند.در فضای داخلی، ظاهری کاملًا شبیه به مدل فعلی دارد، اما 
فولکس واگن می گوید که پیشنهادات بسیاری از مشتریان را اجرا کرده است. در میان چیزهای 
دیگر، تجربه لمسی به لطف کیفیت مواد بهبود یافته، از جمله سطوح نرم و فوم دار در کابین 
خلبان، بهینه شده است.سیستم اطلاعات سرگرمی دارای چندین تغییر در ساختار منو است، 

مانند منوی شارژ واضح تر که اکنون در سطح بالای صفحه نمایش اصلی قرار دارد.


